[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                                                                                         (ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ГОРОДСКОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2010 г.                      г. Саратов                                     № 4

Об итогах комплексной проверки по соблюдению

трудового законодательства, охране труда  и

социальной защите работников в образовательных

учреждениях Октябрьского района г. Саратова

             Заслушав  информацию  членов комиссии: главного специалиста по правовой работе Горинович О.В., главного специалиста по оргработе Бузовой Л.А., уполномоченного по охране труда  Тимофеева Д.Н., правового инспектора Буряка В.А., членов ГК Профсоюза Бондаренко Е.В., Фадеевой В.Н., специалиста по охране труда МОУ «СОШ №6» Егоровой М.С.  об итогах комплексной проверки по соблюдению трудового законодательства, охране труда  и социальной защите работников в образовательных учреждениях Октябрьского района г. Саратова (справка  прилагается)  президиум  ГК  Профсоюза  п о с т а н о в л я е т:
1. Информацию  принять  к  сведению.

2. Руководителям проверенных образовательных учреждений Октябрьского района устранить нарушения, указанные в представлениях профсоюзных инспекций, в срок до 30 апреля 2010 года.
3. Руководителям МОУ «СОШ №27» и «СОШ №6» провести в образовательных учреждениях аттестацию рабочих мест с привлечением специалистов и аккредитованных служб, с последующей сертификацией организации работ по охране труда.

4. Руководителям и  председателям первичных профсоюзных     организаций   МДОУ «Детский сад №21» и  МОУ «СОШ №27»  усилить контроль за соблюдением трудового законодательства.

5. Профсоюзным комитетам учреждений образования соблюдать порядок согласования локальных нормативных актов, оформляя согласование в виде протокола заседания профкома.

6. Председателям профсоюзных организаций  МДОУ «Детский сад №21» и  МОУ «СОШ №27» провести выборы уполномоченного по охране труда на срок работы профкома.

7. Руководителям МОУДОД «ЦДОД»  и  МДОУ «Детский сад №21» проводить первичный медицинский осмотр работников за счет средств работодателя.
8. Председателям профсоюзных организаций развивать практику кружковой работы с членами профсоюза, информирование о работе профкома через профсоюзные сайты.

9. Председателям первичных организаций МДОУ «Детский сад №21»  (Королевой Татьяне Александровне) и МДОУ «Детский сад №56» (Кузнецовой Любови Юрьевне) активизировать работу по мотивации профсоюзного членства.
10.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на главного специалиста по правовой работе Горинович О.В.

Председатель  ГК  профсоюза                                                    Н.А. Буряк